II. S A L I A.

LINN. *Syfl. nat. III. p 259.*

Sapore, singula sibi proprio, linguam feriendo se produnt, in aqua penitus soluuntur, vtraque dote ab omnibus aliis corporibus facilime dignoscenda; propter suam in aquosis corporis animalis humoribus solubilitatem plurima facilius operantur, quam corpora alterius classis, facilius efficaciam, quam exserunt ingesta, vltra systema primarum viarum extendunt, fanguinem ipsum succosque reliquos subeunt, in viscera remotiora et secretionis excretionisque instrumenta nunc haec nunc illa agunt. Fibras, quas contingunt, tum nerueam, tum contractilem, vellicant.

Plurima putredini potenter resistunt; multa, quacunque via et ratione applicata, refrigerant, pauciora nimium stimulando potius excalefaciunt: Alia humores condensant et coagulant, alia potius attenuant, et pituitam inprimis incident: Alia alui, alia virinae excretionem iuuant atque augent, ut tamen determinata haec in excretiones efficacia perinde a dosi. modo adhibendi, confortio; regimine et conditione aegroti atque ipsius morbi pendeat, ac a falsis ipsius indole.

Dispescuntur salia in salia simpliciora et composita; illis vulgo adscribuntur salia acida et alcalina siue lixiuiosa.

A. SA-

A. SALIA ACIDA.

Omnia cum salibus alcalinis in salia neutra coëunt, et soluendi terras plures et metalla vel eorum calces facultate gaudent, siue humida, siue sicca via eam exerceant: Plurima aërem fixum ex corporibus eo foetis cum effervescentia expellunt, plurimos caeruleos colores vegetabiles in rufos commutant, et, modo aqua satis temperata fuerint, acido sapore dignoscuntur.

Nonnullis, aqua, quantum fieri potest, orbatis, acrimonia corrodens, et viuam, quamcunque contigerit, corporis animalis partem exemplo encans; iisdem aqua dilutis aequa ac aliis vis putredinem potentissime arcens, refrigerans, fibram contractilem constringens, humores inspissans et coagulans, vrinam mouens, rarius stimulans, sudorem excitans.

I. *Vitrioli acidum*, siue quod hodie ex sulphure potissimum elicetur, *Sulphuris acidum*, ea forma, qua medicatis inseruit vſibus, *spiritus vitrioli* vel *sulphuris*, olim, quoniam sub campanis ardantis sulphuris vapor in guttas condensatus colligebatur, *spiritus sulphuris per campanam*, aut, quia nonnulli similem spiritum ex alumine quondam parabant, *Spiritus aluminis* dictum.

Fortius acidum, ob spissitudinem suam incongruo *olei* nomine insignitum, cum aqua et sale culinari vehementer exaeltuans, ex posteriori vaporem suffocantem expellens, prunis ardentibus instillatum, sulphuris ardantis flammam et fumum monstrans,